Et confessio instituta est pro caritate quia quilibet
 tenet se dilige ad honorem dei cum glorificando,
 et se ei humiliando et cum sibi reconciliando. Ergo
 non tenet militare contra caritatem seipsum quod den-
 do et diffamando. quod fiet si homo tenetur co-
 fiteri illi de quo iuste et rationabiliter presumitur
 quod reuelaret confessionem. Vnde Augustinus hortans
 ad penitentiam et confessionem dicit non dico ut te
 prodas. Sed si aliquis confitetur scienter alicui
 qui confessionem reuelaret quod dicit se quod non debet
 sibi confiteri. **Sed** pone prius sacerdos est hereticus
 vel schismaticus vel scomunicatus vel excommunicatus nisi
 debet sibi confiteri. Dico sine pudore quod non
 et ratio est generalis quoad ad omnes tales. Cum
 enim participat ad excommunicatum in sacris et peccatum
 mortale et omnes tales sunt excommunicati de iure
 et confessio sacramentalis sit peccatum quicquid
 talibus confitetur peccat mortaliter. Sed quantum
 ad hereticum est specialis ratio quia hereticus de facili
 ponit sibi confitenti in errorem vel inducet in
 desperationem sicut fecerunt pharisei. Unde qui
 confessus fuit eis dicens peccatum tradens
 sanguinem iustum. et ipse lotus sui concilij dixe-
 runt ei quid ad nos tu videtur. **Utrumque** pone
 dicitur contra et declarabitur infra quod nullus debet
 diffamare nec accusare in confessione aliud. Sed potest
 contingere quod si aliquis confiteatur curato suo
 oportebit quod diffamaret aliud. Sicut ponatur
 aliquis peccauit cum matre sua que est licite
 nota curato suo vel cum filia vel cum sorore

quas etiam curatus bene cognouit nouit oportet
q talis exponet et noiet ppona in confessione
dicendo habui rem cu matre ul filia ul cu pna
et sic cu iste sunt note ut deum e curato rmane
bunt diffamare apud eu Dicendum q talis debet
confiteri si habeat oportunitate tali qui no ha
beat noticiam istar pponar Vnde talis debet
ire ad curatū dicens Ego habeo capd que
non debet dice uobis Ideo peto licentia alii
confitendi Et sacerdos tenet eam dare sibi
et ea hnta debet querē sacerdote qui nulla
noticiā heat de ppona cu qua peccauit Et co
sulo sacerdotibz curat q sint faales ad tales
licentias concedendas quia ex hoc puenit du
bomd Vnde e quia ipd exponatur Aliud est
quia alij apertis et meliq gfitent ar securus
Quidquid qui peccauit cu curato suo tenet
sibi gfiteri dico q ad certitudia sic qd gfitio
nis s magnat pbs satisficōis et homo no tū
certitudetur de illo qui e gfitio sceleris quatu
de uno alio mulier ista no debet gfiteri illi
net ipd debet ea audire vno s sibi dixerit
vade ad aliud. tū si gfitetur sibi et ipd absol
ueret ea eet absoluta **S**acerdos aut curat
cui gfitetur dico q si qm mittit sibi cura
ipd petet licentia q possit elige confessione
al commissione cure dixerit sibi spūs ne ex
hoc q habes curā alioz detineatū que tue
paciari qcedimq tibi q possis elige p domū
gfitore qui te absolue valeat eet multū
secundū tenet tue con q in commissio cure
detur eis talis licentia iplicite ul commissio

Q
ne

cur et ab noxia **S**ed nullo ex hoc qui confitei pcedo
 simplicibus qui non hnt auctem audiendi gressos
 dico q non de rigore iuris Et e duplex rō
 Una q iste non e modus audi iurisdictionem
 ei qui alias non hz. Alia q licet curati sint
 licentati q possunt confiteri tñ isti no sint
 licentati q possunt eos audire Tame credo q
 ex quo epd sine nt q curati confitent istis
 crisi absoluit eos et no phibent vmo dissi-
 mulant **S**ed eis dare tacite pte audie-
 di et absoluedi curatos **N**otandu aut q si
 aliquis sit in piculo mortis et non possit habere
 copia sacerdotis. pe et debet confiteri laico
 fidei et no excoicato Ita hntur de p. d. 1
Cum permittit de gse. d. in i. sancto **E**t Augg
 tanta e vis gressione ut si articulu neccitat
 imineat et de sacerdos gressat pximo
 Ita tñ q talis gressio no e sacmētū tñ dicit
 ubi illud quod e formale in sacmēto. s. q. ab
 elius. rōe tamen volutat hoc quod pte dicit
 i. b. rō dia quod inrit absoluit a deo Et ille
 qui audit gressione tenet orare p eo dūdo
 hēreticū ubi rōe si fiat ut pō in Ita tñ
 q si euadat piculū tenet uterq gressi illi
 qui pe eum absoluerit **capitū quōd d. q. h. est**

Appedito quasi superficiali faciendū rō gressio
 cui e confessio faciendū **R**estat vidē
 de quibz d. fuerit Et e sciendū q d. fieri d.
 p. ab Ita dicit in pō **D**ixi confitebor ad d.
 p. in iusticiis meis dno. iusticiis dicit
 no iusticiis Et i canonica iurabi Confitebor

alterum parā sua Non bona ut virtutes prout fuit
bat pharizaeus dicens Erant tibi ago dno qua
non sum prout ceteri hoies fornicato et adulter
velut et hic publicanus primo bis in sabito
dixit do omni que possideo De his go confessio
fieri de peccatis **N**ondum aut propterea quod sunt
venialia quodam mortalia Quatu aut ad peccata
venialia simplr loquedo no sunt confitenda & ne
cessitate Cum enim de natura sua sint venialia quod
etiam ipsum nomen importat sunt pro se venialia quod
sunt pro peccatis mortali huiusmodi scilicet conditione
in quali de peccatis ut pro exteriori assumpta sicut
pro passione peccatorum et similia **N**ondum et notandum
quod peccata venialia multis modis dimittuntur et absque
confessione Unum quod confessione generale que fit in
prima et in completorio et ipsum misse Alio modo per
benedictionem Episcopalem Et idem credo non transgredere
de benedictione sacerdotum quod fit in fine misse Alio
modo per benedictionem aquae benedictione de gse d. in aqua
salem appertam benedictionem ut ea tacti appert
sufficiunt Alio modo pro passione peccatorum Alio modo
quod quis dicit devote dicit orationem. s. pater noster
et hoc videtur illis ubi dimittit nobis debita misericordia
Alio modo ut dicit aliqui pro ingressu ecclesie confite
et intelligo quod ingreditur causa orationis Alio modo
pro devota susceptione alicuius sacramenti potest
sacramenti Eucharistie. de gse d. y Cum omne crimen
intelligo tamen quod dicitur sic ut sic venialia dimittit
intelligo quod persona non habet nisi venialia quod
si haberet mortalia videtur sibi remitteretur
venialia quousque mortalia esse dimissa
Quatu aut peccata venialia quatu sunt de natura

una su non sine de acatate confitenda. Tamen
 multum est congruum maxime scribis p[ro]f[ess]is sicut
 p[ro] religio et p[ro]lati q[ui]d q[ui]s[que] confiteantur q[ui] pena
 corp[or]is multum minuit[ur] utitur clauis. **Notandum** t[ame]n
 q[uo]d in casu contingit q[uo]d homo tenet[ur] q[ui]s[que] p[ro]f[ess]is
 veniale et hoc p[ro]pter dubium et hoc scilicet q[uo]d
 dubitat p[ro]babiliter de aliquo p[ro]cc[esso] utz[ur] sit mor-
 tale ut veniale. Quia si no[n] peniteat sicut de
 mortali. Discretio se exp[er]t et io[n] d[icit] co[n]fite[n]ti
 sicut iacet in consuetudine sua et iudicio p[ro]f[ess]o
 relinquat utz[ur] sit mortale ut veniale. Et co[n]-
 sulo sacerdoti q[uo]d no[n] sit minus p[ro]m[iss]us ad iudicia
 d[omi]ni p[ro]cc[essa] mortalia s[ed] p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m et p[ro]f[ess]is et
 inducere h[ab]e[n]d[u]m ad p[ro]m[iss]am. **Tenet[ur]** et[ia]m homo
 confite[n]ti p[ro]cc[essa] veniale p[ro]p[ter] eccl[esi]asticu[m] statutum
 q[uo]d scilicet no[n] h[ab]et i[n]m[un]d[u]m q[ui]s[que] de aliq[ui]o p[ro]cc[esso] mortali
 q[uo]d ad ex[em]plum eccl[esi]e tenet[ur] quilibet q[ui]s[que] p[ro]f[ess]is
 in x[rist]o. talis tenet[ur] q[ui]s[que] p[ro]f[ess]is et ad no[n] h[ab]eat p[ro]cc[essa]
 mortalia oportet q[uo]d co[n]fiteatur p[ro]cc[essa] venialia
 d[omi]n[u]m t[ame]n aliqui q[ui]s[que] sufficit q[uo]d p[ro]f[ess]is se sacerdoti
 dicens. d[omi]n[u]s ego no[n] h[ab]eo q[ui]s[que] p[ro]cc[essa] mortali
 tamen p[ro]cc[essa] me nob[is] ut videat[ur] mea q[ui]s[que] p[ro]f[ess]is
 p[ro]m[iss]a t[ame]n reputo p[ro]m[iss]a. **Tenendu[m]** 3 go no[n]
 ad u[er]u[m] q[ui]s[que] p[ro]f[ess]is p[ro]cc[essa] venialia s[ed] q[uo]d talia p[ro]f[ess]is
 tamen multum utile et expedie[n]s e[st] ut tenet[ur]
 q[uo]d ad q[ui]s[que] p[ro]f[ess]is ea de bono et quo nisi in duob[us]
 casib[us]. Vel q[uo]d ligat[ur] a co[n]f[ess]io[n]e s[ed] q[uo]d dubitat
 utz[ur] sit mortale ut veniale ut a co[n]f[ess]io[n]e
 eccl[esi]astica q[uo]d scilicet no[n] h[ab]eat mortalia q[ui]s[que]
 co[n]fiteat[ur]. **Quatu[m]** ad p[ro]cc[essa] mortalia d[omi]n[u]m
 q[uo]d omnia p[ro]cc[essa] mortalia tam occultis q[uo]d manifestis

tenetur quilibet distincte et sigillatim confiteri
et si excederint a memoria sua tene^r laborare
quatenus poterit quod verum dicitur **Q**ui aut tenetur
confiteri peccata mortalia etiam confessioni **P**er quod
ad hoc quod sacerdos absoluat peccata eius quod sciat
peccata ut deus cuius locum tenet si non potest scire
ut deus nisi dicat^r i confessor ergo quatenus
sit manifestum peccatum confessioni peccata dicit sibi dicit
ipsum in confessione **U**nde prout in foro iudiciali non
sufficit ut iudex sciat causam ut quatenus persona
vno oportet ut sciat eam ut iudex **I**ta in foro
spirituali non sufficit quod confessor sciat peccatum ut homo
vno oportet quod sciat ipsum ut deus et quod dicit sibi
confessione **T**enet^r et confiteri peccata quatenus
sunt occulta cuius ratio est **S**icut enim medicus cor
poralis non potest dare salubre remedium nisi cog
noscat infirmitatem **I**ta confessor qui est medicus
anime nullo modo potest imponere penitentiam salutarem nisi cognos
cat peccatum **N**on potest autem cognoscere peccatum occultum
nisi revelet^r sibi in confessione **O**portet^r quod peccatum
quatenus occultum quod confiteatur **I**ustum est enim
ut peccator qui non erubuit peccare in conspectu
dei cui nihil potest occultari non erubescat ipsum
confiteri huius confessioni **A**pparet ergo quod peccata mor
talia quatenus sunt sive occulta sive manifesta
omnia et singula distincte et sigillatim sunt con
fiteunda **S**ed nullo modo circumstantie peccatorum sunt
confitende **D**icendum quod circumstantie peccatorum quod sunt
attendende in confessione in hoc sensu continentur
Sunt quidem ubi per quos quotiens cur quomodo
quado **S**uilibet attendat autem medicamina dicit

Quis utqz ipse pater sit masculus aut femella. pater
 uel iuuenis nobilis ut ignobilis. liber ut serus
 In dignitate ut officio potius seu constitutus aut
 patus. sane metus ut infans. sciens ut ignarus
 solutus ut iungatus. claustralis. clericus ut laicus
 sanguineus. affinis ut extraneus. xpianus. hereticus
 iudeus ut paganus. **Quid** utqz quis sit adulterium
 fornicatione ut stuprum. homicidium. patricium
 et filia **Item** illud qd appetit sit enorme uel
 mediocre ut pium **Item** utqz sit manifestum uel
 occultum **Item** utqz sit antiquum ut nouum 2 filia
Ubi saluz in loco pphano an pater d dno dno
 an alibi **Item** quos. s. mediatorez 2 mediuos
 qua omnes tales fut principes dno 2 dnpnatio
 nis et ipse 2 reus qz pater eoz **Item** p quos
 1 ad quibz et qz quibz et cont quos **Quocies**
 1 quotiens cognouit adulterium ut fornicaria
 2 utqz una uel plures. quoties dixit p primo
 uia gnumchosa iniuriosa et quoties iterauit
 iniurias et filia **Ubi** emd uocabit tardus pmat²
Qu. saluz quali temptacione ut occasio h² se
 rit et utqz puenit ipam temptacione ut
 occasione uel fuerit pucta ab ea **Item** si
 sponte ut coacta et qua coactioe qdiconali
 uidelz an absoluta **Item** cupiditate an pau
 ptate **Item** utru ludo an morando non di
 cis 2 filia **Quomo.** 1 de mo agendi 2 pari
 endi qd meliq actu qz lione fitur **Quando**
 1 si ipse sacro puta diebz festiuis xl. uel
 diebus ieiuniorz uel alijs diebus **Item** si an

acceptam pniaz aut post frangendo ipam pnam
Iste igitur sit circumstantia que sit in ad peccatum attende
quare quedam diffiniuntur psona peccante sicut ista **Quis**
Quedam diffiniuntur ipam peccatum et hoc ut quod ad plam
facti et sic et **Quid** ut quod ad modum agendi et sic
et **Quomodo** Vel quod ad causam finalem et sic et **Cur**
Vel quod ad causam iudicalem et sic et **Per quos** Vel quod
ad frequentiam actus et sic et **Quotiens** **Quedam** diffiniuntur
tempus et sic et **Quando** **Quedam** diffiniuntur locum et sic
et **Ubi** **Sed** igitur circumstantia quedam mutat speciem
peccati sicut accipere rem alienam invito domino et peccatum
furti modo ubi peccatum addat ista circumstantia **Ubi**
et quod accipiatur de loco sacro id mutat speciem peccati
quia non solum est furtum sed sacrilegium **Sicut** cogi-
tere non sua et fornicatio addat ista circumstantia
Quid si quod ista non sua sit coniugata et id adulterium
ut quod sit iugo et est semper **Vel** quod sit sanguis
id est incestus **Vel** addat ista circumstantia **Quo-**
modo et quod non cognoscatur modo debito id mutat
speciem quia est peccatum contra naturam **Similiter** in-
veniri de natura sua non est peccatum mortale addat
ista circumstantia scilicet quod habet id in usu quod de-
bet se quod tunc est peccatum mortale **Similiter** aliud
peccatum diuino est peccatum addat ista circumstantia
Quis et ille qui peccat sit clericus id mutat
speciem quia id est ubi excothacis et ita de aliis cir-
cumstantiis **Quedam** uero circumstantie non mutant
speciem peccati tamen aggravat peccatum ubi gra cognoscitur
soluta non sua **Et** fornicatio modo si addat ista
circumstantia quando et quod cognoscatur tunc peccatum
licet non mutant speciem peccati tamen aggravantur **Et**